

2009-11-04

LS 0805-0494

Landstingsstyrelsen

**Motion 2008:23 av Håkan Jörnehed m fl (V) om att införa mottagningar där distriktssköterskor får ansvara och bedriva egen mottagning så kallade distriktssköterskeledda mottagningar**

Föredragande landstingsråd: Filippa Reinfeldt

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att mottagningar införs där distriktssköterskor får ansvara och bedriva egen mottagning så kallade distriktssköterskeledda mottagningar.

FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* anse motionen besvarad.

Enligt gällande regelverk för Vårdval Stockholm finns inget som hindrar att distriktssköterskeledda husläkarverksamheter auktoriseras och läkare anställs. Lagen om fritt vårdval (LOV) innebär också en garanterad fri etableringsrätt inom primärvården; alla vårdgivare som uppfyller ställda krav har rätt att etablera sig.

Enligt Socialstyrelsens föreskrifter är förutsättningar för att få förskriva läkemedel att angivna utbildningskrav är uppfyllda och att distriktssköterskan tjänstgör inom landstingens eller kommunernas primärvård eller äldreomsorg, eller inom motsvarande offentligt finansierad verksamhet.

I regelboken för Vårdval Stockholm har inte specificerats hur verksamheten ska bedrivas eller organiseras, utan det överläts till utföraren att lösa. Som del i distriktssköterskeverksamheterna finns specialiserade mottagningar främst i vården av folksjuk-

**Bilagor**

1 Motion

2 Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltnings tjänsteutlåtande

2009-04-14

2009-11-04

LS 0805-0494

domar som diabetes, KOL, hjärtsvikt och astma. Från verksamhetsföreträdare har framförts både för- och nackdelar med denna organisationsform. I de fall man väljer att ha distriktssköterskeledda mottagningar ska de enligt regelboken för Vårdval Stockholm vara en del av husläkarverksamheten.

Enligt den nu gällande regelboken ska varje husläkarverksamhet säkerställa ansvarsfördelningen mellan distriktssköterska och läkare för att bedöma patientens behov av hemsjukvård. För alla hemsjukvårdspatienter ska det framgå vem som är ansvarig distriktssköterska och läkare. Distriktssköterskan har ansvar för att, i samverkan med andra yrkeskategorier, samordna insatser för att tillgodose patientens totala vårdbehov.

I den översyn av regelboken för Vårdval Stockholm inför år 2010 som har genomförts har distriktssköterskerollen blivit ytterligare klarare. Bland annat ska husläkarmottagningarna ha minst en distriktssköterska anställd. Också distriktssköterskans ansvar för koordinering, bedömning och planering av vården har förtydligats.

Catharina Elmsäter-Svärd

Filippa Reinfeldt

Per-Inge Buskas

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Håkan Jörnehed m fl (V)** har i en motion (bilaga), väckt den 13 maj 2008, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* distriktssköterskeledda mottagningar startas i Stockholms läns landsting där distriktssköterskor får ansvar för sin egen mottagning, *att* belysa för- och nackdelar med distriktssköterskeledda mottagningar och betydelsen av att bryta loss dem från vårdcentralerna, *att* distriktssköterskorna får ett helhetsansvar över hemsjukvården i sitt geografiska område samt *att* distriktssköterskans uppdrag i närsjukvården tydliggörs.

Yttrande har inhämtats från hälso- och sjukvårdsnämnden.

**Hälso- och sjukvårdsnämnden** har den 28 april 2009 som yttrande överlämnat förvaltningens förslag (bilaga).

*S-ledamöterna deltog inte i beslutet.*

*V-ledamoten reserverade sig till sitt förslag att bifalla motionen.*

*MP-ledamoten lät anteckna följande särskilda uttalande.*

”Miljöpartiet anser att distriktssköterskans roll behöver lyftas fram och förtydligas.

Distriktssköterskan har en bred kompetens inom vården som är mycket värdefull. Detta gäller både inom det hälsofrämjande/förebyggande arbetet och inom omvårdnadsområdet. Distriktssköterskans goda kännedom om närområdet, om vårdgrannar etc. har stor betydelse i samverkansarbetet t.ex. vid vårdplanering.

Distriktssköterskeledda mottagningar kan vara en del i utbudet inom Hälsoval Stockholm. Mottagningarna bör knyta till sig utvidgad kompetens och koordinatorsfunktioner för det hälsofrämjande och förebyggande arbetet. De kan tillsammans med Hälsocentralerna utgöra ett nav i närområdets hälsofrämjande arbete som avser miljö- och livsstilsfaktorer.”

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 4 november 2009.